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I.

ABBATlSANCTITIIEODORICIRESlENStSDIOECESIS,ET

DECANOETCANTORIMAJOIUSECCLESI/EHEMENSIS.

De conflationeecclesimRibodimonlis.

(Lalerani, iv Kal. Mariii.)
Cumolimnostris fuissctauribus inlimatum quod

abbas et conventus Sancti Nicolai de Pratis Lau-

dunensisdioecesispnebendasquaain ecclesiaSancli

Germanide Ribodimonlefueranl instituiaead ipso-
rum donalionem speelantes, canonicis insiiluiis

ibidem sublatis de medio, pvopriis usibus applica-

rant, propter quod eademecclesia consuetodcfrau-

dabaturoflicio,et in populo fuerat scandalum non

modicumgeneralum, dilectoClioII. de Cociacoca-

nonico Sancli Quinlini et conjudicibusejus per lit-

leras noslrasdedimusin mandalisui inquisila super
iis pleniusveritale, quod canonicumessel appclla-
tioue remoia slaluerent et facerent quod decerne-

rcnt per censuram ecclesiasiicam firmiter obser-

vari. Postmodumaulem abbas ei convenluspraedicli
sua nobisconqueslionemonslrarunlquodcum super

ipsiusecclesiseprioratu, quem per annos quadia-

ginta et amplius possederant sine lite, a prsediclis

jtsdicibusIraherenlur in causam,neminecoroparenie

qui vellet agere contra eos nisi duntaiat illis qui
esse moliebantur et judices ct aclores, ipsi se vi-

denleslam contra jus communequamcontra privi-

legia sedis aposlolicocaggravari, sedemaposlolicam

appellarunt.Unde nos eausam super iis venerabili

fralri noslro Remensiarcbiepiscopoel conjudicibus

ejns sub certa fonna commisimuslerminandam.

Inlerimaulem prcememoratijudices per suas nobis

lilieras inlimarunl quod aucloritaie primae com-

missionisvocalis quos noverant evocandos, testcs

recepcrant et examinaverant diligenter. Quorum
deposilionibusin scripiis fideliier jam redactis,
abbasel prior ejusdem loci coinmissionis liiieras

intuentes, asseruerunt seipsaspropter lituram mo-
dicam et rasuram qtioeapparebaiu in ipsis babere
de falsiiale suspeclas, el ne ulterius illarum aucio-
ritale procederent, pro se pariier et conventn ad
nosiram amlientiamappellarunt,oclavasPeuleco-

PATROL.CCXVJ.

A stes proximolunc fulurasappellationisuselcrmuium

praaligendo.Cseterum,cum per depositioneshujus-
modivideretj. oslensumquosdamcanonicosSJCCII-
lares dudum in Ecclesia ipsa fuisse, ac demum eis
defnnclisper abbatemet conventumprsedictosquos-
dam cxslilissemonacbos substituios,et nobis sug-
gererelur quod rtdem abbas ct convenlus diutius
exspeclaliappellationem suam prosequi non cura-
rant, nos depositiones.ipsas sub bulla noslra judi-
cibus aliis deslinantes, per aposloliea eis scripia
mandavimusut nisi abbas ei convenlusprafati ali-
quid rationabileosienderent et probarent per quod
licuisseteisdemin pradicia ecclesia monachosca-
nonicis substitucre, ipsam in slatum prislinum ap-
pellalionepostposita reducentes, laccrent memora-

B las prajbendasper eosdem abbatcm el convenluin

personis idoneis assignari: qnod si forsan illi hoc
efflcererecusarent, iidemjudices auctoriiate noslra
suffulti, sublalocujuslibelconlradictioniscl appel-
lationis obslaculo, id exsequi non differrcnl.Nuper
autem dilectusfiliusB.monacbus,procuralor diclo-
rum abbatis el conventus, cum liiteris praidicliar-

chiepiscopiet collegarumsuorum processumconti-
neniibuseorumdem ad prasentiam nostram acce-

dens,per dileclumfiliumPelrum, lituli SancliMar-
cdli presbyterum cardinalem, per quem fecimus
eumdem examinariprocessum,reseriptum aulhen-
lici inslrumenli Banholomcci quondam cpiscopi
Laudunensis dioecesaniloc: sub sigiliovcnerabilis

^
fralris nostri successoris ejusdem, ac privilegium

' felicis recordationisInnocenlii papaepradecessoris
noslri nobis protulil inluenda: pcr qua; comperi-
mus abbati et convenlui memoratisexstitisse con-
cessum, ut decenlibus clericis qui lunc in ecclesia

ipsa erant, non clerici, sed monachi de ipsorum
coenobiosubsliluerentur ibidcm. Cum igitur ex

boc"patealabbalemctconvenlumeosdempradiclos
instituere monachos in eadem ecclesia Iicite po-
tuisse,discrelioniveslra per aposlolicascripta pra-
cipicndomandamus qiiatenus cisdemjudicibus au-
cloritate apostolica inhibere curetis ne in negotio
ipso proccilant littcrarum pratextu per quas cis

1
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conditionaliler iiijunximusprocedendum, videlicel

nisi abbaset convcnlus rationabile aliquid ^bjice-
rent et probarentper quodeis monacbos canonicis

siibslituerelicuissct.Qui, si forsitanoccasioneipsa-
rum aliquidimnuitarunl, sublatocujuslibet conlra-

iliciionisel appellaiionisobstacnlo, illud in statum

prisiinum revocalis; conlradiclores,si qui fuerint,

vel rebelles per censurani ecclesiasticamappeila-
lione postposilacompescentes,ita quod eidem ec-

elesisefaciatispcr monachoscongruedeserviri.Quod

si omnes,etc. duo vestrmn, etc.

DalumLaierani iv Kal. Marlii, ponlificatusnoslri

anno duodccimo.
II.

PATRIARCII;£AQUILEGENSIETEPISCOPOPADUANO.

De iiberaneregrinalionead loca sancla.

(Lateraui III Kal. Marlii.)

(I) Angitnos cura sollicitudinis pasloralisut di-

lcclos filios ducein ac populnm Venetorumab iis

qusefamamoffuscantet salulem impedlunlsollicite

revocemus. Quantum enim dudum offenderinlab-

ducendoperegrinos damnabiliterel damnosea sub-

sidio lerra sancta?.,non esl, sicut credimus,vobis

in.cognitum,cumtoli pcnesil Ecclesisemanifestum.

Undecum sperassemusquod praHeritsepceniienie.s

offensac,sic eam poenilendodiluerent qiiod nequa-

quamulira similem allcnlarent, non possumusnon

ilolere quod, sicul noslris est auribus inlimalum,

quidamcorum inconlrarium spei nostrsenonnullos

pcregiinos ad lerram properantes eamdemin suis

navibus receplantes, eos apropria inientione fru-

stratos deduxerunl, non solumin Grseciam,sed in

Cielam. Quitandemcordesicul et ilinere deviantes,

)iropositumquod conlra crucis inimieosconcepe-

vani, in servorumcrucis oppressionemconvertunt,

Chrislianosparlium adjacentiumad ducumsuorum

ofiendendosuasum,qui eamdemindulgentiammen-

liuntur a nohis laliter procedentibus esse conces-

sam,quseconcessacsl illisqui ad defensionemlerrse

s;a:iclceprocedunl.Cumigitur boc in ejusdemlerra

dispendium,opprobrium noslrum, el peccatumre-

dundel illorum, fralernilati vestra per apostolica

scripla prsecipiendo mandamus quatenus diclos

ducemet populummonealisprudenleret eflficaciter

indueatisut de cselero ab hujusmodi abslincntes,

nec Deumprovocantesulterius, quem ex prateritis

provocassegraviter dignoscuntur,quin imo relro-

aciam offensamper salisfactiouemexpiantes se-

i|uentem, pcrcgrinos qui lerram sanclam visilare

ilisponunla suo itinere nec in Crelam nec in alias

parles distorquere prMSumanl,sub divini judicii

nihilominus el excommunicalionisinierminalione

vetanles ne hujusmodiperegrini opus ilineris salu-

laris mutanies, in vse datnnabile,quodingredienli

lerram duabus viis sapiens imprecaiur, Chrisiianos

qui sunl iu Creta seu eliam ubicunquelocorumau-

dcanl impugnare, sed votumsuumconlra inimicos

crucis cum purilale j debila prosequanl.ur. Duci

(1) Videgesla Innoc. III, cap. 85 et seqq.

Aquoqucac populosupradielis simili modoinbibere

eureiis ne contra inhibilionem prsescriptamaut

culpabiliter ipsi venianl, aul percgriiiosjam dictos
damnabililer venire compellaut. Quodsi non om-

nesvelc, alter veslrumei nihilominusexsequalur.
Dalum Lalerani m Kulend. Martii,pontificalus

nostri ansioduodcciino.

III.,

CLERICISETLAICISPEREGRINISINCANDIDACIVITATE

CRET-EHORANTIRUS.

De eodemargmnenlo.

(Laterani n Kal. Martii.)

Angil nos cura solliciludinispastoralis, elc., ut

xnnlia tisquein contrariumspei noslrse,vos et non-

nullosaliosperegrinos, etc, ut snprausquepecea-
" tum rednndet illorum , venerabilibusfiatribus no-

slris palriarcbse Aquilegensiet episcopoPaduano

dcdimus in praeceptisut dictosdiiccmet populum
efficacitermoneantct inducantut de cscteroab hu-

jusmodi abstinentes, elc., ut in alia usqueyenire

coinpellanl.Quocirca universitatem veslram nm-

ncmusaltenliuset horlamur, suh eadem vobis in-

tcrminalionc mandantes quatenus et vos qusesu-

perius suniexpressa quanlum in vobis fuerit cfficn-

citer observetis,el denuntietis aliis peregrinis in-

violabilitei'observanda.

Datum Laterani n Kalend. Marlii, pontificatJS
noslri anno duodecimo.

IV.

NOBILIVIROIIENRICOCOMITlJIALT^.
DenegotioCretw,el de laudibus cjusdemIlcnrici.

(Laterani vi Kal. Martii.)
Lilleras quas nobis tua devotiodeslinavit ea qua

decuit benignilate recepimus; el earum tenore

perspicaciter inlellecto, prudentiam luam in Do-

mino commendamns,quod ei ad succursnm lerrae

sanctaeferventer aspiras, et ad honoremaposlolicae
sedisdiligenter intendis, devotum in utraqne re-

speclumhabensad Deum, pro cujus reverenlialm-

jusmodipropositumconcepisli.Aquo, si voluntatem

adaclum perduxeris, mercedem, non solumttier-

nam, scd temporalemetiam conscqueris, cum se-

cundum Apostolum piclas promissionem babeat

vilse qiia;nuncesi pariter et futurse.Sane pensalis

) omnibuscircumslaiHiisrerum et personarum, lem-

poTumel locorum,vix aiiquidaliudeliamsecundum

sseculislalum de negotio Crelx poluisti piudenlius
medilariquam quod per dilectumfiiiummagislrurn

'

Petrum Acconensemnuntium tuum, virum utique

providumel fidelem,nostro aposlolatuisuggessisti.

Quiavero in lilteris per eumdem directisnon cx-

presse vidimus conlineri ut ea quaesuper eodem

negolioidem nunlius nobisex tua parte proponeret

crederemus, quanlumcunque te in Dominodiliga-

mus ct ad luum velimus intendere commodumet

bonorem, habito super hoc consilio diligenli, ad

prsesciisnon vidimusaliud respondendumnisi quod

intellcctis qusa idein nuntius a nobis audita UUE
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discretionireiulerit, et dilectusfilius noslerPetrus A

liluii Sancli Marcclli presbyler cardinaiis per suas

libi lilleras pleniusintimabit, super iis omnibusper
litteras el nuntiosnobis tuam intimare sludeasex-

pressiusvoluntatem, ut ila demum plenius et cer-
lius procederevaleamus. Quid autem pro tuo jam
emolumentoscribamus, lilterse nostroe,cum sinl

patenles, le poterunt edocere. In quo considcrare

tevolumusnoslri circa te cordis affectum.Ad hsec,
devotionemluam rogandamduximuset moncndam,

per aposlolicatibi scripta mandantcs, el in remis-

sionempeccaminum injungentes,qualenus ad sub-

ventionemel defensionemterrac sanctse diligens
sludium el operam efficaccmimpendas, ut illedi-

rigalvias tuas a quo gressus bominisdiriguntur.
DatumLaterani vi Kal. Marlii,ponlificatusnostri

"

anno duodecimo.

V.

SOBILIVIRORICARDOGERMANONOSTROSORANOCOMITI.
Ei confirmalcaslrum Soranum.

(Laleranivi Kal. Marlii.)
CumcastrumVallisMonlonispro mulla et magna

pecuniaequantitate sub gravibus esset pignoratum

usuris, ita ut de alienatione ipsius mulliformiler

ageretur, nosprsccaverevolenlesne ad illosforsitan

perveniretper quos lam aposlolica.sedesquamLa-

teranensis Ecclesianec non et tota vicinia grandc

acgraveincurreret delrimenlum, cogitavimuseme-

re idem caslrum. Sed cognoscenlesquod Latera-

nensi Ecclesiaedispendiumgeneraretur si casfcrunaQ
ipsum immediatead sedemapostolicampervenirel,
sicut cliam prior el canonici ejusdem Ecclesisea

nobis consultisunl multolies proteslati, nos habita

deliberalione prudenti, ex omni parle providere
volenles, castrum ipsum de illornm fecimus emi

consensu,partim de bonisluis, el parlimde noslris,
ad opus utique luum, sub nomine noslro, ne ven-

dilionem ipsamfurle conlingeret ab semulisimpe-
diri, qui de luis successibus lypo invidise conla-

bescunt. Quiaveroper Dei graliam omnia fuerunt

sine lurbatione completa, nos castrum ipsum cum

omnibuspertinenliis suis, salvo jure Laleranensis

Ecclesise,libi ad opus el ulilitalem tuam et bacre-

dum tuornm concessimus, assignavimus el tradi-

diinus, lali quidem tenoreut pro pecuniaquamnos D
ad emplionemipsius castri contulimus, lu et hocre-

deslui de caslro ipso inlerpositojuramento pacem
et guerram ad mandalumJXomanipontificis conlra

quoslibel homines faciatis. Tu yero in prsesentia
nostra et fratrum nostrorumsuperhoc juramenlum
corporaliter praestiiisli. Et ui devolionemquamad

Romanamhabes Ecclesiam plenius demonstrares,
de aliisquoque lerris quaa ad te proprietariojure
pertinentexhibuisti simile juramentum, sicut per

publicuminsirumenlum apparel quod Joannes de

Sancto Laurenlio sacrosanctaeRomanae Ecclesise
scriniariusde nostroac fralrumnostrorum mandato

conscripsit. Quia vero lu, qui germanus noster

eiisiis, apud Latcranensem Ecclesiam, cui nos

mulla ct magna bona contulimus, inferioriseondi-

tionis essenon debesquam illi fueruntquibus di-
versis temporibusdemandalo et assensu proedeces-
soruinnosirorumeadem LaleranensisEcclesia ca-

sirum ipsumsub certa forma locavil, jussimus ei
tlatuimus ut cumfinitafucrit illa localio, secundum
eamdemformamlibi el baeredibusluisLaieranensis
Ecclesiarelocel casirum ipsum,nisi forsan in aliam
formam super ipsa Iocatione concordare possiiis.
Neigitur in tuum et haeredumtuorumdispendium
valeat redundare quod non solumad veslrumcom-
modum,verum eliam tam aposlolicsesed:s quam
Lateranensis Ecclesiaaac lotius viciniae noscitur